1

平成 20 年度第 1 回上田城南地域協議会会議録

日 時 平成 20 年 4月 7 日（月） 午後 3 時から午後 4 時 30 分

場 所 中央公民館 2 階第 2 練習室

出席委員 荒木委員、石井委員、石黒委員、石坂委員、岩木委員、岡村委員、金井委員、

木内委員、酒井委員、竹内委員、竹田委員、田中明委員、田中正雄委員、

中村委員、西川委員、宮崎委員、宮島委員、山浦英雄委員、山浦正嗣委員

市側出席 古川まちづくり協働課地域振興政策幹、滝沢まちづくり協働課地域協働担当係

長、唐澤城南公民館次長

１ 開 会（古川地域振興政策幹）

２ 委嘱書確認

３ 自己紹介

各委員自己紹介

事務局自己紹介

４ 地域協議会の概要と任務等について

事務局から下記資料に基づき説明

資料「上田市地域協議会事務処理マニュアル」

「別冊 地域協議会の対象地区に係る重要事項」

５ 協議事項

(1) 地域協議会運営要綱の確認について

「上田市城南地域協議会会議運営要綱（平成 18 年 10 月 3日施行）」を確認し、継

続することを決定

(2) 正副会長の選出について

会長に田中明委員、副会長に石坂陽子委員を選出

(3) 次回会議の開催と今後の日程について

次回の会議は、平成 20 年 5 月 14 日（水）午前 城南公民館で開催することを決

定

2

(4) その他

・委員名簿については、氏名のみ掲載した名簿を広報うえだ及び市のホームページ

へ掲載することを了承

・会議録については、発言した各委員の氏名を公表していくことを了承

６ 報告事項

(1) 第一期上田城南地域協議会の活動経過等について

下記資料に基づき事務局から説明

資料「平成 18・19年度 上田市地域協議会活動状況について」

(2) 第一次上田市総合計画「地域まちづくり方針」について

下記資料に基づき事務局から説明

資料「第一次上田市総合計画」

上田城南地域 地域まちづくり方針

(3) 第一期地域協議会からの意見書について

下記資料に基づき事務局から説明

資料「第一期地域協議会意見書提出一覧（H18.9～H20.3）」

７ その他

事務局から委員報酬について説明